
BACHELOR NË INXHINIERI PERPUNIM DRURI 

  (180 ECTC, 3 vite akademike, me kohë të plotë) 

Modulet kryesore të trajtuara përgjatë studimeve të këtij programi: 

 

Tipi i veprimtarisë dhe simboli 

përcaktues për të 

Fushat disiplinore me modulet përkatëse, 

apo veprimtari të tjera formuese 

 

Kredite 
Totali i 

krediteve 
 

 
Lëndë bazë – përgatitje metodologjike dhe 
kulture e përgjithshme 
(Simboli A) 

15-20% 

(27-36 kredite) 

Matematike I+II 10 
 

 
 
 

33 

Fizikë 5 
Mekanikë teorike 5 
Grafik inxhinierike 1 3 
Grafik inxhinierike 2 5 
Rezistencë materiale 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lëndë karakterizuese – pergatitje per 

disiplinen shkencore 

(Simboli B) 50-

55 % 

(90-99 kredite) 

Njohuri mbi pyllin 5  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

92 

Studim druri 6 
Kimia org. e drurit 6 
Detalet e makinave 5 
Termoteknike 5 
Makinat dhe instrumentat preres 6 
Perp. Primar i drurit 11 
Tharje druri 6 
Mobileri 1 4 
Elektroteknikë dhe bazat e kontrollit 5 
Mobileri 2 6 
Materiale ndihmese jo drusore 4 
Ngjitja dhe lustrimi 4 
Transport i brendshem 4 
Makinat me kom. num. 4 
Prodhime kimike druri 4 
Programim CNC me Xilog Maestro 3 
Sistemet e kontrollit te cilesise 4 

 
 

Lëndë ndersiplinore/integruese – 

nendisiplina, profile dhe grup-lende me 

zgjedhje 

(Simboli C) 
12-15% 
(21-27 kredite) 

Hyrje ne kontabilitet 4  
 
 
 

27 

Administrim biznesi 5 
Marketingu i produkteve drusore 4 
Lende me zgjedhje 4 
Lende me zgjedhje 4 
Lende me zgjedhje 3 
Lende me zgjedhje 3 

Lëndë plotesuese – gjuhe te huaja, njohuri 

informatike, praktike profesionale 

(Simboli D) 
10-15% 

(18-27 kredite) 

Baza të programimit 6  
 

22 
Gjuhë e huaj (Anglisht) 4 

CAD 1 6 

Praktikë profesionale 6 

Detyrime permbyllese 

(Simboli E) 3-

5% 

(5-9 kredite) 

 

 
Provimi përfundimtar 

 

 
6 

 

 
6 



Totali 180 

Mundësitë për punësim 

 

Studentët e diplomuar në nivelin e parë të studimeve Bachelor në Inxhinieri Përpunim Druri 

, Profili : Inxhinieri Përpunim Druri kanë kualifikimin e nevojshëm për tu punësuar në : 

Menaxher ne fabrikat e repartet e industrise se drurit. Duke patur njohuri ne fushen e 

teknologjise se prodhimit eshte ne gjendje te projektoje linjat teknologjike te prodhimit te 

produkteve drusore, te implemtoje teknologjite e reja bashkekohore duke integruar ne linjat 

teknologjike makinat me programim numerik me qellim rritjen e cilesise se produkteve drusore 

sipas kerkesave te tregut vendas dhe te huaj. 

Studio dezign interieri. Inxhinieri i Perpunimit te drurit duke patur njohuri bazike mbi dizajnin 

e mobiljeve dhe interierit mund te punesohet ne studiot e dizajnit te interierit duke patur 

perparesine 

e njohjes se thelle te materialit, cilesise se tij, fushes se duhur te perdorimit si dhe teknologjive 

me cilesore te perpunimit dhe prodhimit. 

Qendrat tregetare te shitjes se mobiljeve. . Inxhinieri i Perpunimit te drurit mund te punesohet 

ne qendrat e medha te shitjes se mobiljeve te cilat operojne ne nje numer te konsiderueshem 

ne vend. Ata jo vetem qe njohin mire cilesine e produktit dhe mund ta reklamojne ate me 

kompetence tek konsumatori por duke patur njohuri bazike ne fushen e dizajnit te interierit 

ata mund te permiresojne cilesisht menyren e reklamimit te objekteve nepermjet organizimit 

estetik te hapsirave dhe salloneve te shitjes. 

Specialist ne Institucione e pushtetit vendor. Inxhinieri i Përpunimit të Drurit mund 

te sherbeje si specialist prane bashkive lidhur me arredimin e institucioneve te arsimit si 

cerdhe, kopshte dhe shkolla si dhe institucione te tjera socil kulturore ne varesi te Bashkive. 

Te tjera. Studentë masteri Shkencor 

 

 

 

PROGRAMI MËSIMORË 
 
Viti I Semestri I  

Nr Modulet 
Orë 

 fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Matematika 1 1.5/1.5 45 23 22 5 

2 Studim druri 2/2 60 30 30 6 

3 Mekanikë teorike 2/1 45 30 15 5 

4 Grafike inxhinierike 1 (GJ.D) 1/1 30 15 15 3 

5 Njohuri mbi pyllin 2/2 60 30 30 5 

6 Baza të programimit 2/2 60 30 30 6 

 Totali 10.5 / 9.5 300 158 142 30 

Viti I Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

 fizike  

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Matematikë II 1.5/1.5 45 23 22 5 

2 Fizikë 2/2 60 30 30 5 

3 Kimia organike dhe e drurit 2/2 60 30 30 6 



4 Grafike inxhinierike 2 (VT) 2/1 45 30 15 5 

5 Rezistencë materiale 2/1 45 30 15 5 

6 Gjuhë e huaj (Anglisht) -/3 45 - 45 4 

 Totali 9.5/10.5 300 143 157 30 

Viti II Semestri I 

Nr Modulet 
Orë  

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Detalet e makinave 2/1 45 30 15 5 

2 Hyrje ne kontabilitet 2/1 45 30 15 4 

3 Makinat dhe instrumentat preres 2/2 60 30 30 6 

4 CAD 1 2/2 60 30 30 6 

5 Termoteknike 2/1 45 30 15 5 

6 Lende zgjedhje 2/1 45 30 15 4 

 Totali 12/8 300 180 120 30 

Viti II Semestri II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viti III Semestri I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viti III Semestri II 

 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite  

Tot. Leks. Sem. 

1 
Përp. Primar i drurit (Gjysëm 
fabrikate) 

2/2 60 30 30 6 

2 
Përp. Primar i drurit (Lende 
sharruar) 

1.5/1.5 45 23 22 5 

3 Mobileri 1 1/1 30 15 15 4 

4 Elektroteknikë dhe bazat e kontrollit 2/2 60 30 30 5 

5 Tharje druri 2/2 60 30 30 6 

6 Lende me zgjedhje 2/1 45 30 15 4 

 Totali 10.5/9.5 300 158 142 30 

       

 
Nr 

Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Mobileri 2 2/2 60 30 30 6 

2 Materiale ndihmese jo drusore 2/1 45 30 15 4 

3 Ngjitja dhe lustrimi 2/1 45 30 15 4 

4 Transport i brendshem 2/1 45 30 15 4 

5 Administrim biznesi 1.5/1.5 45 23 22 5 

6 Sistemet e kontrollit te cilesise 2/1 45 30 15 4 

7 Lende me zgjedhje 1/1 30 15 15 3 

 Totali 12.5/8.5 315 188 127 30 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Prodhime kimike druri 1.5/1.5 45 23 22 4 Dr. Merita STFASANI 

2 Programim CNC me Xilog Maestro 1/1 30 15 15 3 Dr.Erald KOLA 

3 Marketingu i produkteve drusore 2/1 45 30 15 4 Prof. Asoc. Leonidha PERI 

4 Makinat me komandim numerik 2/1 45 30 15 4 Dr. Firdus HAVERAJ 

5 Lende me zgjedhje 1/1 30 15 15 3  

6 Praktikë profesionale /4 60 0 60 6  

7 Tema e diplomës /4 60 0 60 6  

 Totali 7.5/13.5 315 113 202 30  

 TOTALI       



 
 
 
 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Dytë  Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Njohuri per te drejten 2/1 45 30 15 4 Dr. Ina VEJSIU 

2 Dendrokronologjia 2/1 45 30 15 4 Prof. Dr. Elvin TOROMANI 

     
 
 
 Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Dytë  Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 CAD 2 2/1 45 30 15 4 Dr.Erald KOLA 

2 Bazat e projektimit te interierit 2/1 45 30 15 4  Msc. Franceska DELIA 

 
 
 
 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Tretë  Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Remonti i makinave 1.5/0.5 30 22 8 3 Dr. Firdus HAVERAJ 

2 Historia e mobiljeve dhe interierit 1/1 30 15 15 3 Prof. Dr. Entela LATO 

3 Dizajni i mobiljeve 1/1 1/1 15 15 3 Msc. Fatjon ÇELAJ 

 
 
 
 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Tretë  Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Ergonomia dhe sigurimi ne pune 1/1 1/1 22 8 3 Prof. Dr. Vasillaq Mine 

2 Menaxhimi i karieres 1/1 1/1 15 15 3  Dr. Ina VEJSIU 

3 Studio Interior Dezajn/ (Projekt) -/2 30 0 30 3 Msc. Fatjon ÇELAJ 

 


